
Ramo:  33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Entidad Federativa TOTAL FONE FASSA FAIS FORTAMUN FAM FASP FAETA FAFEF

TOTAL: 388,788,379              34,772,269             99,461,317             83,181,605             84,263,552            26,769,126            7,210,000            7,090,244            46,040,266            

Aguascalientes 3,796,981                  307,788                  1,629,188               379,956                  891,832                 113,764                 112,229               362,224                 

Baja California 8,646,392                  1,354,104               2,370,770               667,488                  2,422,840              255,937                 214,385               1,360,868              

Baja California Sur 2,627,737                  223,974                  1,095,612               396,280                  556,284                 64,111                   66,561                 224,915                 

Campeche 3,752,052                  106,508                  1,633,156               904,877                  632,430                 112,589                 100,982               261,510                 

Coahuila 6,670,187                  520,135                  2,020,674               806,295                  2,042,068              221,283                 270,564               789,168                 

Colima 2,867,543                  175,553                  1,470,523               292,190                  506,680                 69,750                   76,942                 275,905                 

Chiapas 29,744,005                3,429,293               4,600,127               13,423,160             3,629,724              897,909                 359,904               3,403,888              

Chihuahua 9,306,965                  504,618                  2,757,420               1,569,401               2,543,462              313,140                 245,207               1,373,717              

Ciudad de México 15,515,082                4,610,371               1,175,938               6,981,678              585,305                 2,161,790              

Durango 6,256,196                  624,897                  2,286,091               1,135,003               1,210,104              165,971                 105,000               729,130                 

Guanajuato 15,262,086                2,362,528               3,321,597               2,797,793               3,965,406              602,508                 373,892               1,838,362              

Guerrero 18,297,557                1,195,723               5,108,452               6,909,665               2,414,330              566,569                 242,998               1,859,820              

Hidalgo 9,483,329                  198,691                  3,237,745               2,437,510               1,986,694              326,439                 142,022               1,154,228              

Jalisco 16,852,222                966,086                  4,889,122               1,839,129               5,463,604              680,166                 378,378               2,635,737              

México 47,788,561                9,839,177               10,475,242             6,257,535               11,738,170            1,371,895              925,225               7,181,317              

Michoacán 14,078,539                1,179,564               3,587,934               3,409,695               3,122,294              605,272                 304,650               1,869,130              

Morelos 5,157,637                  142,671                  1,753,100               914,786                  1,324,814              199,913                 129,234               693,119                 

Nayarit 4,600,222                  359,790                  1,736,423               864,944                  860,830                 126,557                 107,132               544,546                 

Nuevo León 10,240,385                1,075,692               2,751,628               957,863                  3,534,154              317,117                 245,356               1,358,575              

Oaxaca 19,139,668                657,091                  4,620,520               8,297,569               2,720,742              630,431                 140,629               2,072,686              

Puebla 19,653,953                2,123,402               3,809,163               5,968,862               4,245,686              729,832                 276,334               2,500,674              

Querétaro 5,104,003                  148,309                  1,904,195               814,826                  1,394,732              171,383                 122,560               547,998                 

Quintana Roo 4,629,741                  128,918                  1,744,481               900,132                  1,141,650              135,049                 147,404               432,107                 

San Luis Potosí 8,627,398                  986,364                  1,993,147               2,428,738               1,882,258              290,424                 160,038               886,429                 

Sinaloa 8,010,610                  342,391                  2,751,384               1,120,784               2,038,364              297,665                 325,661               1,134,361              

Sonora 7,845,163                  939,320                  2,606,481               758,527                  2,033,676              245,382                 303,081               958,696                 

Tabasco 8,160,828                  719,982                  2,643,319               1,839,156               1,635,520              331,701                 185,786               805,364                 

Tamaulipas 9,015,261                  468,378                  3,243,291               1,110,290               2,440,172              304,603                 249,147               1,199,380              

Tlaxcala 4,492,731                  244,991                  1,731,544               790,937                  886,782                 131,448                 83,546                 623,483                 

Veracruz 28,026,898                2,104,543               6,627,350               9,086,715               5,476,266              1,028,596              413,322               3,290,106              

Yucatán 7,230,750                  539,600                  2,091,211               1,832,010               1,466,358              263,876                 183,348               854,347                 

Zacatecas 6,242,369                  802,188                  2,360,056               1,093,551               1,073,948              157,213                 98,727                 656,686                 

No distribuible geográficamente 21,665,328                14,455,328            7,210,000            

Considera los recursos para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 49, fracción IV, de la Ley de Coordinación Fiscal.

REPORTE INFORMATIVO

RESUMEN POR FONDO Y ENTIDAD FEDERATIVA
(pesos)



Ramo:  33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
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TOTAL: 10,082,818    73,098,787      12,313,798   9,251,410        5,203,918          4,541,426           2,548,818    -              10,749,607          13,970,670         10,051,992        

Aguascalientes 46,056           333,900           113,764        70,939                41,290         163,949               143,839              

Baja California 80,909           586,579           255,937        138,747              75,638         1,136,929           217,175             

Baja California Sur 48,035           348,245           64,111          34,805                31,756         223,974              

Campeche 109,684         795,193           112,589        41,624                59,358         106,508              

Coahuila 97,735           708,560           221,283        151,032              119,532       6,486                   513,649              

Colima 35,418           256,772           69,750          42,073                34,869         42,499                 133,054              

Chiapas 1,627,082      11,796,078      897,909        179,958              179,946       931,336               529,007              1,968,950          

Chihuahua 190,234         1,379,167        313,140        170,958              74,249         161,387               343,231              

Ciudad de México 142,541         1,033,397        585,305        

Durango 137,579         997,424           165,971        41,199                63,801         422,274               202,623              

Guanajuato 339,133         2,458,660        602,508        263,501              110,391       1,029,828            335,140              997,560             

Guerrero 837,552         6,072,113        566,569        145,706              97,292         697,606               498,117              

Hidalgo 295,462         2,142,048        326,439        64,502                77,520         198,691              

Jalisco 222,929         1,616,200        680,166        266,184              112,194       258,802               707,284              

México 758,504         5,499,031        1,371,895     762,413              162,812       699,152               3,194,875           5,945,150          

Michoacán 413,305         2,996,390        605,272        208,108              96,542         796,581               382,983              

Morelos 110,885         803,901           199,913        70,703                58,531         142,671              

Nayarit 104,844         760,100           126,557        53,082                54,050         219,516               140,274              

Nuevo León 116,107         841,756           317,117        245,356              1,075,692           

Oaxaca 1,005,786      7,291,783        630,431        140,629       657,091              

Puebla 723,513         5,245,349        729,832        151,550              124,784       874,448               660,465              588,489             

Querétaro 98,769           716,057           171,383        54,167                68,393         23,734                 124,575              

Quintana Roo 109,109         791,023           135,049        101,046              46,358         128,918              

San Luis Potosí 294,398         2,134,340        290,424        88,505                71,533         764,035               222,329              

Sinaloa 135,855         984,929           297,665        248,677              76,984         116,409               225,982              

Sonora 91,944           666,583           245,382        227,610              75,471         463,435               320,600              155,285             

Tabasco 222,932         1,616,224        331,701        113,088              72,698         537,357               182,625              

Tamaulipas 134,583         975,707           304,603        175,562              73,585         43,850                 424,528              

Tlaxcala 95,873           695,064           131,448        42,870                40,676         96,871                 148,120              

Veracruz 1,101,442      7,985,273        1,028,596     235,239              178,083       1,604,938            499,605              

Yucatán 222,066         1,609,944        263,876        110,023              73,325         199,124               161,093              179,383             

Zacatecas 132,554         960,997           157,213        42,199                56,528         595,990               206,198              

No distribuible geográficamente 9,251,410        5,203,918          

Considera los recursos para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 49, fracción IV, de la Ley de Coordinación Fiscal.
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